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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,105,000.00 314,715.19 3,970,284.814,285,000.00

10,000.00 300.00 9,700.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

540,000.00 67,500.00 472,500.00Dietas 540,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el País

10,000.00

2,540,000.00 178,118.98 2,336,881.02Sueldos Básicos 2,515,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Decimotercer Mes 210,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Decimocuarto Mes 210,000.00

100,000.00 8,944.44 91,055.56Complementos 100,000.00

125,000.00 23,451.77 151,548.23Contribuciones para Seguro 
Social

175,000.00

310,000.00 36,400.00 403,600.00Jornales 440,000.00

50,000.00 0.00 75,000.00Beneficios 75,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,756,912.27 506,346.66 6,141,794.816,648,141.47

50,000.00 2,600.00 72,400.00Viáticos Nacionales 75,000.00

40,000.00 2,469.44 37,530.56Telefonía Celular 40,000.00

115,000.00 2,330.00 132,670.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

135,000.00

35,000.00 7,230.15 42,769.85Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

36,000.00

5,000.00 620.00 9,380.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

230,000.00 40,000.00 190,000.00Servicios Jurídicos 230,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2023Fecha del: 31/05/2023

USUARIO: 
DENIA.MARADIAGA

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:27 a.m.

29/06/2023

JACALEAPA, EL PARAÍSO

29/06/2023 09:27:57 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

75,000.00 680.00 89,320.00Servicio de Transporte 90,000.00

18,000.00 7,602.30 10,397.70Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

18,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

45,000.00 0.00 70,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Publicidad y Propaganda 18,000.00

12,000.00 656.38 11,343.62Servicio de Internet 12,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Tasas 45,000.00

575,000.00 21,437.34 710,142.66Ceremonial y Protocolo 731,580.00

2,812,912.27 420,721.05 4,021,840.42Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,442,561.47

80,000.00 0.00 80,000.00Actuaciones Deportivas 80,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Actuaciones Artísticas 150,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

350,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 694,408.50 60,246.83 713,052.82773,299.65

70,000.00 9,436.62 85,563.38Diésel 95,000.00

128,550.00 12,964.02 130,585.98Productos Alimenticios y 
Bebídas

143,550.00

15,450.00 1,079.00 14,371.00Prendas de Vestir 15,450.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

5,000.00

15,000.00 3,880.00 11,120.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

80,000.00 4,224.78 75,775.22Gasolina 80,000.00

5,000.00 832.00 4,168.00Productos de Material Plástico 5,000.00
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15,000.00 784.41 14,215.59Elementos de Ferretería 15,000.00

30,000.00 1,034.00 37,857.15Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

38,891.15

60,408.50 12,787.00 67,621.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,408.50

0.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

150,000.00 13,225.00 136,775.00Productos Ferrosos 150,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

120,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,999,258.11 399,395.71 4,063,176.884,462,572.59

2,037,245.06 191,100.95 2,241,264.03Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,432,364.98

1,662,013.05 123,072.76 1,607,134.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,730,207.61

300,000.00 85,222.00 214,778.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,954,963.67 0.00 8,080,427.678,080,427.67

4,474,963.67 0.00 7,335,427.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,335,427.67

400,000.00 0.00 400,000.00Tierras, Predios y Solares 400,000.00

0.00 0.00 250,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

0.00 0.00 15,000.00Herramientas Mayores 15,000.00

18,510,542.55 1,280,704.39 22,968,736.99Total: 24,249,441.38
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